# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Avctores Latinae Lingvae In Vnvm redacti corpvs

Godefroy, Denis

[Genevae], 1585

Schedae quae Festi fragmento De tractæ apud Pomponium Lætum  
extabant

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-85](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-85)

SCHEDAE QVAE FESTI  
FRAGMENTO DETRACTÆ APVD  
POMPONIVM LÆTVM EX-

T A B A N T.

Ex bibliotheca Fulvii Vrsini.

pag. 167

M

¶ Manubiæ Iouis tres creduntur esse, quarum vna sint minimæ, quæ moneant placatæq. sint. Alteræ quæ maiores sunt, ac veniant cum fragore, discurtiantque aut diuellant quæ a Ioue sint, & consilio deorum miti existimentur. Tertiæ his ampliores, quæ cum igne veniant: & quanquam nullum sine igne fulgur sit, hæ propriam differentiam habeant, quæ aut adurant, aut fuligine deformant, aut accendant, quæ statum mutant deorum consilio superiorum. ¶ Manias Aelius Stilo dicit ficta quæ ex farina in hominum figuras, quia turpes fiant, quas alij maniolas appellent. Manias autem, quas nutrices minitentur paruulis pueris esse larvas, id est manes deos deasq., qui aut ab inferis ad superos manant, aut Mania est eorum aua materna. sunt enim vtriusq. opinionis auctores. ¶ Mamercus prænomen Oscum est, ab eo q. hi Martem Mamertem appellant. ¶ Mamiliorum familia progenita sit a Mamilia Telegoni filia, quam Tusculi procreauit, quando id oppidum ipse condidisset. ¶ Mantare, sæpe manere. Caccilius in Epistola. Iam ne adeo manta. iam hoc vide, cæcus animum . . . aduentus angit. ¶ Manticularum vsus pauperibus in nummis recondendis, et nostro sæculo fuit. Vnde manticulari dicebantur, qui firandi gratia manticulas atrectabant. Inde poetæ pro dolose quid agendo vsi sunt eo verbo. Pacuuius. Ad manticulandum astu aggreditur. scit enim quid promeruerit, modici manticulatur. . . Ita me facti oppressi iugo. Item deinde. Aggrediar astu regem: manticulatur.

(1 quodam 2 fuit 3 al ore)

pag. 168

dum est mihi. et. Machinam ordiris nouam manticula & tactu, an sanctiora dicis iureiuranda. Plautus hoc significare videtur, quibus quotidie parua noxæ extergeantur. frequens enim antiquis ad manus tergendas vsus fuit mantelorum. ¶ Moeson persona comica appellatur, aut ioci, aut naute, aut eius generis. dici ab inuentore eius Moesone comædo (vt) ait Aristophanes Grammaticus.

¶ Maeniana appellata sunt a Maenio censore primus in Foro vltra columnas tigna proiecit, quo ampliarentur superiora spectacula. ¶ Maior Græcia dicta est Italia, q. eam Siculi quondam obtinuerunt: vel q. multa magnaq. ciuitates in ea fuerunt ex Græcia profectæ. ¶ Maius mensis in compluribus ciuitatibus Latinis ante urbem conditam fuisse videtur. qua ex causa vtrum a maioribus, vt Iunius a iunioribus dictus sit: an a Maia, q. Mercurio filio eius res diuinæ fiant solemnes: an q. ipsi deæ in multis Latinis ciuitatibus sacrificia fiebant. . . . ¶ Monstrum vt Aelius Stilo interpretatur, a monendo dictum est, velut monestrum. Item Sinius Capito, quod monstret futurum, & moneat voluntatem deorum. quod etiam ¶ prodigium, velut prædictum & quasi prædictum, q. prædicat eadem, & ¶ portentum, q. portendat; & significet. inde dici apparet id quartum, quod mihi visum est adiciendum, præsertim cum ex eadem significatione pendeat, & in promptu sit omnibus id est ¶ ostentum: quod item ab ostendendo dictum est apud auctores: qui monent histriones in scena, sed etiam vbi adiciuntur commentarij. ¶ Monile dictum est ornatus mulieris: qualem habuisse Bri-

[1 manticula 2 a ipso mense 3 prædictum]

pag. 169

phylam fabulæ ferunt. ex eo etiam equis præpendes a collo ornamentum, monile appellant. ¶ Molucrum non solum quomolæ teruntur dicitur, id quod græci μύλιον appellat, sed etiam tumor ventris, qui etiam virginibus incidere solet; cuius meminit Afranius in Virgine. Ferme virgini, tanquam grauida mulieri vterus, molucrum vocatur, transit sine doloribus. Cloatius etiam in libris sacerorum, molucrum esse aiunt ligneum quoddam quadratum, vbi immolatur. Idem Aelius in explanatione carminum Saliarium eodem nomine appellari ait, quod sub mola supponatur. Aurelius Opilius appellat vbi molatur. ¶ Mola etiam vocatur far tostum, & sale sparsum: q. eo molito, hostiæ aspergantur. molas auias inepte quidam dictas putant. ¶ Mundus etiam mulieris . . . .

potest. Accius. Cum virginali mundo clam patre. Ennius. Idem loco nauibus celsis munda facie, atq. etiam ære Cereris. Qui mundus appellatur, qui ter in anno solet parere. iij. kal. Sep. & iij. Non. Octobr. & iij. id. Nouemb. Qui (vel omni dictus est, quod terra mouetur. ¶ Mamphula appellatur panis Syriaci genus, quod, vt ait Verrius, in clibano anteq̄ percoquatur, decidit in carbones, cineremq. cuius meminit Lucilius. Pristicem valida si nummi suppeditabunt, addas empleuron, mamphulas quæ sciat omnis. ¶ Municeps est, vt ait Aelius Gallus, qui in municipio liber natus est. Item qui ex alio genere hominum munus functus est. Itē qui in municipio ex seruitute se liberauit a municepe. Item municipes erant, qui ex aliis ciuitatib. Romā venissent, quib. non licebat magistratū capere, sed